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AVRUPA KONSEYI VE 
GENÇLIĞIN KATILIMI

Avrupa Konseyi gençlerin Avrupa’da sivil toplumun 
güçlendirilmesinde aktif bir rol oynamalarını des-
teklemek için yoğun çaba harcamaktadır. Avrupa 
Konseyi gençlerin sivil topluma katılımını yaygın-
laştırma amacıyla aşağıdaki araçları geliştirmiştir:

 ► gençlik örgütleri temsilcilerinin ve 
hükümetlerin Avrupa Konseyi gençlik 
politikasının oluşturulması ve uygulanmasında 
birlikte çalıştıkları bir eş-yönetim sistemi;

 ► Gençlik katılımının ana konularından birini 
oluşturduğu “Herkes Farklı-Herkes Eşit” Avrupa 
Gençlik Kampanyası (bu konular çeşitlilik, insan 
hakları ve katılımdır);

 ► Gençlerin Yerel ve Bölgesel Yaşama Katılımına 
İlişkin Gözden Geçirilmiş Avrupa Bildirgesi.

GENÇLIK KATILIMI NEDIR?

Herhangi bir toplumun demokratik yaşamına katıl-
mak, sadece oy vermekten veya seçimlerde aday 
olmaktan ibaret değildir… toplumun demokratik 
yaşamına katılmak, daha iyi bir toplum inşa etmeye 
katkıda bulunmak üzere, o toplumun yaşamına 
katılma, kararları etkileme ve eylem ve faaliyetlerde 
bulunma hakkına, vasıtalarına, alanına, fırsatına, 
ve gerektiğinde desteğine sahip olmakla ilgilidir.

G Gençlerin Yerel ve Bölgesel Yaşama Katılımına 
İlişkin Gözden Geçirilmiş Avrupa Bildirgesinin giriş 
bölümü (21 Mayıs 2003)



GENÇLIK KATILIMI 
NEDEN GEREKLIDIR?

Gençlik katılımı gereklidir çünkü:

 ► gençlerin kendilerini, akranlarını ve yaşadıkları 
toplumu etkileyen karar ve eylemlerde aktif bir 
rol almalarını destekler ve mümkün kılar;

 ► gençleri bağımsız hareket etmeye ve 
kendi yaşamları ve çevreleriyle ilgili 
olarak sorumluluk almaya teşvik eder;

 ► yerel toplulukların, bölgelerin ve ülkelerin 
gelişmesine katkıda bulunur;

 ► gençlerin aktif bir biçimde yer aldığı ve 
ihtiyaçlarının karşılandığı bir sosyal birlik 
ve beraberliği yaygınlaştırır.ER ON 

GENÇLIK KATILIMINA ILIŞKIN 
ILGILI BILDIRGE NEDIR?

Gençlerin Yerel ve Bölgesel Yaşama Katılımına İlişkin 
Gözden Geçirilmiş Avrupa Bildirgesi gençlerin top-
lum yaşamına katılımını destekleyen ve 2003 yılı 
Mayıs ayında Avrupa Konseyinin Yerel ve Bölgesel 
Yönetimler Kongresince kabul edilmiş bir belgedir.

Bildirge gençlere, gençlik örgütlerine ve yerel yöne-
timlere yerel ve bölgesel düzeyde, gençlik katılımını 
desteklemelerine yardımcı olacak kılavuzlar, araçlar 
ve fikirler sağlar.



BILDIRGE KIME HITABEN 
HAZIRLANMIŞTIR?

Bildirge, gençlik katılımına yardımcı olmak-
tan sorumlu aşağıdaki başlıca aktörlere hitaben 
hazırlanmıştır:

 ►  ayrım gözetmeksizin tüm gençler;

 ► gençlerle birlikte/gençler için çalışan 
gençlik örgütleri ve kurumları;

 ► yerel ve bölgesel yönetimler.

BILDIRGE NE GIBI YARARLAR 
SAĞLAMAKTADIR?

Bildirgede aşağıdaki konular üzerinde durulmuştur:

 ► yerel yönetimlerce gençlere 
sağlanması gereken destek türleri;

 ► gençlerce/gençler tarafından/gençler 
için gerçekleştirilen girişimler;

 ► gençlerin, kendi yaşamlarını ilgilendiren 
konularda alınan kararlara katılımı;

 ► farklı yapı ve kurumlar dahilinde 
gençlik katılımının uygulanması;

BILDIRGE AVRUPA KONSEYI ÜYE 
ÜLKELERI IÇIN BAĞLAYICI MIDIR?

47 ülkenin Bakanlar Komitesince Bildirgenin uygulan-
masını destekleyen bir tavsiye kararı kabul edilmiştir.

Bildirge, gençlik katılımına ilişkin bir dizi ilke, en iyi 
uygulama ve kılavuz olarak görülmelidir.



BILDIRGEDE NELER YER ALMAKTADIR?

Bölüm I
Bu bölümde yerel yönetimlerin gençlik katılımını 
içerecek bir dizi politikayla ilgili ayrıntılar yer almak-
tadır. Bunlar arasında gençliğe istihdam sağlanması 
politikası, spor ve eğlence politikası, eğitim politikası 
vb. bulunmaktadır.

Bölüm II
Bu bölümde eğitim kursları, danışmanlık merkezleri, 
gençlik projeleri, gençlerin oluşturduğu ve gençlere 
yönelik yerel medya gibi, gençlerin katılımını destek-
leyen somut araçlar yer almaktadır.

Bölüm III
Bu bölümde gençlerin yerel ortamlarına kurumsal 
anlamda katılımını desteklemeye yönelik muhtemel 
yöntemlerle ilgili önerilerde bulunulmaktadır. Burada 
gençlik konseyleri ve parlamentolarıyla ilgili daha 
ayrıntılı bilgi verilmekte ve gençlerin tüm kademe-
lerde karar verme sürecine nasıl katılabileceklerine 
dair önerilerde bulunulmaktadır.

BILDIRGENIN DAHA ÇOK 
KULLANICI DOSTU OLAN BIR 
BASIMI MEVCUT MUDUR?

Bildirgenin, “Söz Sende!” adında sade ve gündelik 
dille yazılmış, katılımla ilgili düşünceleri içeren bir 
şekli de mevcuttur. Bu belge interaktif bir CD-ROM 
şeklinde veya online olarak (www.coe.int/youth) 
adresinde bulunabilir.



Avrupa Konseyi Kıta’nın öncü insan hakları 
örgütüdür. 28’i Avrupa Birliği üyesi olmak 
üzere,  toplam 47 üyesi vardır.
Tüm Avrupa Konseyi üyesi devletler, insan 
hakları, demokrasi ve hukuk devletini korumak 
için hazırlanan bir anlaşma olan, Avrupa 
İnsan Hakları Sözleşmesi’ni imzalamıştır.
Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi Sözleşme’nin 
üye devletlerde uygulanmasını denetler. 

ENGFRA

Pr
em

s 0
38

91
5

AVRUPA KONSEYI

Avrupa Konseyi Avrupa’da demokrasi ve insan haklarını yaygın-
laştırma amacıyla 1949 yılında oluşturulan bir siyasi kuruluştur. 
Avrupa Konseyi ayni zamanda sosyal birlik ve kültürel çeşitlilik 
önündeki engellere karşı da ortak çözümler üretir. Konseyin 
800 milyonu aşkın Avrupalıdan oluşan 47 üye ülkesi vardır. 

Avrupa Konseyi Avrupa’daki faaliyetler vasıtasıyla gençliğin 
toplumda aktif bir rol oynamasını destekler. Strazburg ve 
Budapeşte’deki Avrupa Gençlik Merkezleri ve Avrupa Gençlik 
Vakfı bu faaliyetlerin gerçekleştirilmesinde büyük önem taşır-
lar. Avrupa Konseyinin gençlik politikasındaki başlıca gayeleri 
şunlardır

 ►   gençlerin Avrupa’da sivil toplumda aktif bir rol oynamalarını 
teşvik etmek;

 ►   gençlik katılımına özel vurgu yaparak Avrupa’da gençlik 
politikalarını yaygınlaştırmak ve geliştirmek.

Daha demokratik, dahil edici ve müreffeh toplumlar yaratmak 
istiyorsak, gençlerin yerel ve bölgesel düzeydeki kararlara ve 
eylemlere aktif bir biçimde katılımı elzemdir. 

Gençlerin Yerel ve Bölgesel Yaşama Katılımına İlişkin Gözden 
Geçirilmiş Avrupa Bildirgesinin giriş bölümü (21 Mayıs 2003)
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